[bookmark: ТекстовоеПоле22]     

	     

	[bookmark: ТекстовоеПоле23]О внесении изменений в приказ министерства образования и науки Нижегородской области от 20 ноября 2023 г. № 316-01-63-3022/23

[image: ]
Министерство
образования и науки Нижегородской области

ПРИКАЗ

__________________						          №   ________________
г. Нижний Новгород

2

В связи с замещением функционала федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр инвалидов» государственной информационной системой «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», а также в целях приведения региональных нормативных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ министерства образования и науки Нижегородской области от 11 ноября 2023 г. № 316-01-63-3022/23 «Об организации работы по реализации мероприятий психолого-педагогической реабилитации и абилитации, мероприятий по общему и профессиональному образованию, предусмотренных индивидуальной программой реабилитации или абилитиации инвалида, индивидуальной программой реабилитации или абилитиации ребенка-инвалида» следующие изменения:
1.1. в пунктах 1 и 2 слова «муниципальных и государственных» заменить словами «муниципальных, государственных и частных».
2. Внести в Механизм взаимодействия министерства образования и науки Нижегородской области, органов местного самоуправления муниципальных и городских округов Нижегородской области, муниципальных и государственных образовательных организаций Нижегородской области, реализующих программы общего и профессионального образования при реализации мероприятий психолого-педагогической реабилитации и абилитации, мероприятий по общему и профессиональному образованию, предусмотренных индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида, индивидуальной программой реабилитации или абилитации ребенка-инвалида, утвержденный приказом министерства образования и науки Нижегородской области от 11 ноября 2023 г. № 316-01-63-3022/23, следующие изменения:
2.1. В наименовании слова муницпальных и государственных» заменить словами «муниципальных, государственных и частных».
2.2. В абзаце четвертом пункта 1.2 слова «государственные и муниципальные организации» заменить словами «государственные, муницпальные и частные организации».
2.3. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Взаимодействие осуществляется с использованием государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – ГИС ЕЦП) и защищенного канала связи VipNet.».
2.4. В пунктах 2.3, 3.6, 3.14 слова «во ФГИС ФРИ» заменить словами «в ГИС ЕЦП».
2.5. В пунктах 3.4, 3.6 слова «из ФГИС ФРИ» заменить словами «из ГИС ЕЦП»
2.6. Пункт 3.3. после слова «государственной» дополнить словами «и частной».
2.7. Пункт 3.4. после слова «государственной» дополнить словами «и частной».
2.8. Пункт 3.12 после слова «государственную» дополнить словами «и частную», после слова «государственной» дополнить словами «и частной».

[bookmark: _GoBack]

Министр							                         М.Ю.Пучков

image1.emf

image10.emf